
 
 

Prot. n. 0001375 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI BUSTE INTESTATE E 

PRODOTTI TIPOGRAFICI PER LA DURATA DI 24 MESI PER L’OSPEDALE RIABILITATIVO DI ALTA 

SPECIALIZZAZIONE SPA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali 

del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

CONSIDERATO che l’attività ordinaria degli Uffici e delle Unità Operative sanitarie di ORAS Spa necessita 

della disponibilità di buste intestate e prodotti tipografici; 

 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP tramite le quali approvvigionare le strutture 

organizzative di ORAS Spa dei prodotti necessari; 

ACCERTATO altresì che non sono in programmazione gare di questo tipo presso la Centrale Regionale 

Acquisti per la Regione del Veneto (CRAV) dell’Azienda Zero e che attualmente non vi sono convenzioni 

attive presso lo stesso soggetto aggregatore regionale; 

RITENUTO che sia opportuno provvedere ad una procedura negoziata biennale, mediante ricorso al 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RILEVATO che l’importo complessivo per la fornitura di buste intestate e prodotti tipografici nell’arco di un 

biennio è stimato in Euro 15.100,00 IVA esclusa ed Euro 18.422,00 IVA 22% inclusa; 

VERIFICATO che la quantità, su base biennale, dei prodotti da fornire è determinata in forma presuntiva 

sulla base dei consumi storici di ORAS Spa; 

VISTO che l’art. 36 - comma 2 lett. a) - del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che per affidamenti di importo 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più preventivi;  

CONSIDERATO che sulla base del confronto tra responsabili di area di ORAS Spa è stato deciso di 

procedere, comunque, alla pubblicazione di un avviso di indagine di mercato per l’attivazione di una 

successiva procedura negoziata sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

ACCLARATO che la disponibilità finanziaria è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della 

fornitura in esame 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di ORAS Spa 

DETERMINA 



 
1. di avviare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza e proporzionalità, un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione degli operatori 

economici da invitare alla successiva procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di buste 

intestate e prodotti tipografici per la durata di 24 mesi per una spesa complessiva massima stimata in 

Euro 15.100,00 IVA esclusa ed Euro 18.422,00 IVA 22% inclusa; 

2. di procedere alla pubblicazione dell’Avviso di indagine di mercato sul profilo di committente della 

Società al fine di ricevere manifestazioni di interesse - in alcun modo vincolanti per ORAS Spa - da parte 

di operatori economici che risultino in possesso dei requisiti necessari e siano, quindi, disponibili ad 

essere invitati a presentare offerta nella successiva procedura negoziata; 

3. di prevedere che la procedura negoziata avvenga sul sistema MePA mediante pubblicazione di una 

richiesta di offerta aperta agli operatori economici che presenteranno manifestazione di interesse; 

4. di espletare una procedura negoziata aggiudicabile, anche alla presenza di una sola offerta 

formalmente valida, mediante il criterio minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) e c) del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., trattandosi di fornitura di materiale di consumo con 

caratteristiche standardizzate; 

5. di nominare ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 31, comma 1 del Codice Appalti, il dott. Andrea 

Pauletti, Direttore Amministrativo di ORAS Spa quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 

Motta di Livenza (TV), lì 16/04/2019 

 

 

         f.to Francesco Rizzardo 
                Amministratore Delegato 


